10  et  cum  apostolis:  Non  quod  vobis  utile  videtur,  sed  quod 

ab  aliis  imperatur^),  accipitis,  ut  salvi  sitis,  et  Dominus: 

Si  vis  venire  ad  vitam,  serva  mandatum  ^),  et:  Unusquisque 

abneget  semetipsum  et  tollat  crucem  suam  et  sequatur  me  ̂ ), 

et :  Arcta  est  via,  quae  ducit  ad  vitam  ̂ ),  id  est,  altius  im- 
15  perat  ambulare.  Ecce  nos,  in  quantum  Dominus  adiutor 

fuit,  promittimus  tibi  supradicto  abbati  nostro  Indulfo,  ut 

sub  imperio  tuo  atque  mandato,  ditione  sive  obedientia  con- 
curramus  et  omnia  nostra,  quod  visum  sumus  habere  vel 

posidere,  id  est  terras,  vineas,  pomares,  basilicam,  libros, 

2  0  aedificia  cum  omnibus  additibus  suis,  vestimenta,  rebus 

Omnibus,  mobile  et  immobile,  a  minimo  usque  ad  maiore, 

ut,    quidquid   ex   voce   nostra   sanctae  regulae^^)  vindicari 

^)  Francisco  de  ßerganza,  Antiguedades  de  Espana.  I.  Madrid 
1719.  I.  p.  300. 

^)  Das  Kloster  S.  Juliana ,  in  dem  die  Formel  entstand ,  ist  die 
heutige  Kollegiatkirche  zu  Santillana  in  der  Provinz  Santander. 

3)  Ps.  CXXXII  1.  ')  Ps.  LXV  12. 

5)  Thre.  III  27.  ^)  I  Kor.  X  24;  Phil.  II  4. 
■')  Matth.  XIX  17. 
«)  Matth.  XVI  24.    Luc.  IX  23. 
9)  Matth.  VII  14. 

^°)  „Sancta  regula"  ist  in  der  Indulfusformel  lokal  gefasst;  es  be- 
zeichnet hier  den  Ort,  wo  die  Regel  geübt  wird:  das  Kloster.  Ein  Bei- 

spiel dafür  siehe  bei  Du  Gange,  Glossar,  unter:  regula. 
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potuit,  omnia  tibi  et  huic  sanctae  regulae  perpetim  con- 
cedimus  habiturum  in  honore  sanctae  Juliane  virginis;  et 

quid  quid  exinde  facere  vel  iudicare  volueris,  tarn  pro  animis 

quam  corporibus,  sie  ̂ )  tibi  huic  regulae  concessas  potestates 
5  a  nobis  sive  et  propter  tuum  discessum  illis,  qui  huic  re- 

gulae sanctae,  vice  tua,  quidquid  pater  accrescit  et  tu, 

quidquid  ab  odierno  die  nobis  imperaveris  atque  manda- 
yeris,  per  Dominum  et  tua  sancta  oratione,  Domino  iuvante, 

omnia  compromittimus  adimplere.    Tu  vero  paterno  mode- 
10  ramine  super  nos  vigiles,  quantum  valueris  et  per  animas 

nostras  curam  geras  et  exhortes,  admoneas  atque  increpes 

et  emendes.  Si  quis,  quod  Dominus  non  patiatur,  ausu  temer- 
ario,  aliquis  ex  nobis  contra  tuum  mandatum  contumax 

aut  inobediens  extiterit,  tum  [tunc]  habeas  potestatem  in  nobis, 

1 5  emendationem  facere,  aut  per  flagella,  aut  per  castigationem 

vel  excommunicationem,  usquea  Domino  accipiamus  [accipia- 
mur].  Et  tu  pater,  cui  subiicimus,  non  süperbe,  non  malitiose 

nos  insequaris,  ut  unum  diligas,  alterum  odium  habeas,  quod 

absit,  quod  Dominus  non  permittat.    Nos  omnes,  qui  hunc 

2  0  pactum  facimus,  si  retrorsum  aliquis  ex  nobis  abire  voluerit, 
id  est  fugere  ab  isto  monasterio  vel  a  pacto  isto  recedere 

et  in  alia  parte  transferre  praesumpserit,  tunc  habeas  pote- 

statem eum  persequi  et  comprehendi  per  imperatorem  2) 
aut  per  comite  aut  per  te  ipsum  aut   per  quacumque  col- 

2  5    latione  et  huic  monasterio  recludi,  ubi  Domino  votum  faci- 

')  Dieser  Satzteil  ist  vielleicht  folgendermassen  zu  lesen :  sie  tibi 
huic  regulae  [=  pro  hac  regula]  concessa  potestate  [=  conceditur  potestas] 

a  nobis,  sive  et  propter  [=  post]  tuum  discessum  illifs),  qui  huic  regu- 
lae sanctae  vice  tua  quisquis  pater  accrescit  [=  succedit].  Et  quidquid 

tu  ab  odierno  die  nobis  imperaveris  atque  mandaveris  .  .  .,  omnia  com- 
promittimus adimplere. 

^)  Imperator  (Regent,  Herrscher)  war  im  X.  Jahrhundert  der  Titel 
des  Grafen  von  Castilien.  Er  war  nicht  selbständig,  sondern  Statthalter 

des  Königs  von  Leon  und  führte  zuweilen  auch  den  Titel :  consul ;  vgl. 
die  Eufrasiaformel  S.  14.  u;;  D.  Heinrich  Schäfer,  Geschichte  von 
Spanien.    Hamburg  1844.  11.  ßd    S.  :340  f. 

Herwegen,  Pactum  8.  Fructuosi.  2 
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mus  in  servitio  Dei  et  tua  obedientia,  ut  nullus  ex  nobis 

pereat  de  manu  Domini.  Si  quis  vero  contra  hunc  factum 

nostrum  ad  disrumpendum  venire  praesumpserit  de  pro- 
pinquis  vel  extraneis,  in  primis  descendat  super  eum  ira 

5  Dei  omnipotentis,  et  cum  Juda  traditore  consortium  habeat, 

et  ad  corpus  et  sanguinem  Domini  nostri  Jesu  Christi  ex- 
traneus  permaneat;  et  insuper  inferat  pro  parte  ipsius 
ecclesiae  sanctae  Julianae  virginis  auri  libras  V.  Facta 

confirmata  vel  tradita  inscripta  pacti  istius,  die  IIII  Feria 

10  IIII  Kai.  Januarii,  Era  M  XVIII  sub  rege  Ranimiro, 

comite  Garsea  Fernandiz  in  Castella.  Ego  Tresmudus 

frater  in  hoc  pacto  manu  mea  roboravi.  Ego  Beila  Nuniz 

conversus,  in  hoc  pacto  manu  mea  rob.  etc.  ̂ ). 
Das  Glaubensbekenntnis  der  Fruktuosusformel  fehlt  der